
1 
ÚVAHY O SEDMI HLAVNÍCH SLAVNOSTECH PANNY MARIE 

Úvaha I 

O NEPOSKVRNĚNÉM POČETÍ PANNY MARIE 
Proč bylo nejvýš namístě, aby tři Božské osoby 
uchránily Marii dědičného hříchu 

Úvaha II 

O NAROZENÍ PANNY MARIE 

Maria se narodila svatá, velmi svatá, neboť hned na začátku života 

ji Bůh ozdobil velikou milostí a ona s ní 

s velikou věrností spolupůsobila 

Úvaha III 
O OBĚTOVÁNÍ PANNY MARIE 

Maria se obětovala Bohu velmi záhy, 

bez otálení a úplně bez výhrad 

Úvaha IV 
O ZVĚSTOVÁNÍ PANNY MARIE 

Maria se nemohla při vtělení Slova hlouběji pokořit, 
než se pokořila, a za to ji Bůh nemohl více povýšit, než ji povýšil .... 

Úvaha V 
O NAVŠTÍVENÍ PANNY MARIE 

Panna Maria je strážkyní pokladu všech milostí, 
proto kdo si přeje milosti, musí se obrátit na Marii, 
kdo se však na Marii obrátí, může se být jistý, 
že žádané milosti obdrží 



Úvaha VI 
O OČIŠŤOVÁNÍ PANNY MARIE 

Jak velikou oběť přinesla Maria Bohu v onen den, 
když mu obětovala život svého Syna 

Úvaha VII 
O NANEBEVZETÍ PANNY MARIE (1) 

Jak krásná byla smrt Panny Marie 

Úvaha VIII 
O NANEBEVZETÍ PANNY MARIE (2) 

Jak slavný byl vítězný vstup Panny Marie do nebe. 
Na jak vznešený trůn byla Maria v nebi povýšena 

Úvaha IX 
O BOLESTECH PANNY MARIE 

Maria je Královnou mučedníků, protože její mučednictví 
bylo delší a větší než u všech ostatních mučedníků 

II 

ÚVAHY O SEDMI BOLESTECH PANNY MARIE JEDNOTLIVĚ 

První bolest 

PROROCTVÍ SV. SIMEONA . 

Druhá bolest 
JEŽÍŠŮV ÚTĚK DO EGYPTA Třetí bolest 
ZTRÁTA JEŽÍŠE V CHRÁMĚ 



CTNOSTECH NEJBLAHOSLAVENĚJŠÍ PANNY MARIE 

O pokoře Panny Marie 
O lásce Panny Marie k Bohu 

O lásce Panny Marie k bližnímu 

O víře Panny Marie 

O naději Panny Marie 

O čistotě Panny Marie 

O chudobě Panny Marie 
O poslušnosti Panny Marie 
O trpělivosti Panny Marie 

O modlitbě Panny Marie 

RŮZNÉ ZPŮSOBY POBOŽNOSTÍ K PANNĚ MARII 

O Pozdravení andělském 
O devítidenních pobožnostech 



O růženci a mariánských hodinkách 

O postu 
O úctě k mariánským obrazům 
O škapulíři 
O mariánských kongregacích 
O almužnách ke cti Panny Marie 
O častém vzývání Panny Marie 
O jiných zbožných cvičeních 

RŮZNÉ MODLITBY K MATCE BOŽÍ 

Bloisova modlitba 
Modlitba k Panně Marii podle sv. Efréma 

Modlitba sv. Tomáše 
Korunka ke cti Sedmibolestné Panny Marie 
Korunka ke cti Neposkvrněného Početí Panny Marie, 

jak se koná v některých kostelích 

Zasvěcení Panně Marii 
Zasvěcení rodiny Panně Marii 

Povzdechy k Panně Marii 
Modlitba Ludvíka Blosia k Nejsvětější Panně 
Povzdech bratra Alfonse Rodrigueze S J 
Povzdechy sv. Bernarda nebo jiného zbožného spisovatele, 

čerpané z modlitby Zdrávas Královno 


